23-2014WERKZEUGAUFNAHMEN
KSS-betriebene
Schnelllaufspindeln
Produktinformation
METRISCHJUNI 2014
Seite 1 / 47
NPA
23-2014WERKZEUGAUFNAHMEN

 • Zylinderschaft Durchmesser 20 mm - auf Anfrage erhältlich
    • Monoblock BT30, 40, DIN69871 40, CAT 40, HSK A 63, CAMFIX C5,C6
Bestellbeispiel:
SPINJET steht mit Rotationsrichtung rechts oder links zur Verfügung.
TJS
SPINJET
Spindeln
Aufnahme
Zylindrischer Schaft
ST20 mm
ST25 mm
ER-Spannzangen
ER32
Direkte Anbindung
CAT40
BT 30/40/50
SK40
CAMFIX 5/6/8
HSK A63/80
Sonder
Standard
Dreh-
zahlen
20k
30k
40k
Rotations-
Richtung
R- Rechts
L- Links
40K - - RST20
23-2014WERKZEUGAUFNAHMEN
Produktinformation
METRISCHJUNI 2014
Seite 14 / 47
SPINJET-Modelle:
TJS K-ER32 –R/L and TJS K-ST20–R/L
WRENCH DIA3.2X35 – Arretierstift
TJS TSD DISPLAY – Drehzahl-Display
TJS K-ER32 –R/L TJS K-ST20–R/L
Produktbezeichnung TJS 20K-... TJS 30K-... TJS 40K-...
Drehzahl (U/min) 20,000 30,000 40,000
Pumpendruck (bar) 20
Durchflussmenge (Liter/min) 12
Max. Werkzeugschaft-Durchmesser (mm) 6.0
Max. Werkzeugdurchmesser (mm) 3.5 2.5 1.5
Schnittstelle
ER 32
Schnittstelle
Zylinderschaft mit

EC-A2 005-007/08C4M45 0.50 4.00 0.70 8.00 45.00 0.45 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.01
EC-A2 006-009/02C4M45 0.60 4.00 0.90 2.00 45.00 0.55 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.02
EC-A2 006-009/04C4M45 0.60 4.00 0.90 4.00 45.00 0.55 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.02
EC-A2 006-009/06C4M45 0.60 4.00 0.90 6.00 45.00 0.55 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.02
EC-A2 006-009/08C4M45 0.60 4.00 0.90 8.00 45.00 0.55 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.02
EC-A2 006-009/10C4M45 0.60 4.00 0.90 10.00 45.00 0.55 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.02
EC-A2 007-010/02C4M45 0.70 4.00 1.00 2.00 45.00 0.65 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 007-010/08C4M45 0.70 4.00 1.00 8.00 45.00 0.65 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 008-012/04C4M45 0.80 4.00 1.20 4.00 45.00 0.75 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 008-012/06C4M45 0.80 4.00 1.20 6.00 45.00 0.75 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 008-012/08C4M45 0.80 4.00 1.20 8.00 45.00 0.75 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 008-012/10C4M45 0.80 4.00 1.20 10.00 45.00 0.75 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 009-0135/06C4M45 0.90 4.00 1.35 6.00 45.00 0.85 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 009-0135/10C4M45 0.90 4.00 1.35 10.00 45.00 0.85 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 009-0135/15C4M50 0.90 4.00 1.35 15.00 50.00 0.85 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 010-015/04C4M45 1.00 4.00 1.50 4.00 45.00 0.97 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.01
EC-A2 010-015/06C4M45 1.00 4.00 1.50 6.00 45.00 0.97 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.01
EC-A2 010-015/08C4M45 1.00 4.00 1.50 8.00 45.00 0.95 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.01
EC-A2 010-015/10C4M45 1.00 4.00 1.50 10.00 45.00 0.95 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.01
EC-A2 010-015/12C4M45 1.00 4.00 1.50 12.00 45.00 0.93 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.01
EC-A2 010-015/16C4M50 1.00 4.00 1.50 16.00 50.00 0.93 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.01
EC-A2 010-015/20C4M55 1.00 4.00 1.50 20.00 55.00 0.93 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.01
EC-A2 012-018/06C4M45 1.20 4.00 1.80 6.00 45.00 1.17 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.01
EC-A2 012-018/08C4M45 1.20 4.00 1.80 8.00 45.00 1.15 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.01
EC-A2 012-018/10C4M45 1.20 4.00 1.80 10.00 45.00 1.15 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.01
EC-A2 012-018/16C4M50 1.20 4.00 1.80 16.00 50.00 1.13 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.01
EC-A2 014-021/06C4M45 1.40 4.00 2.10 6.00 45.00 1.35 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.01
EC-A2 014-021/08C4M45 1.40 4.00 2.10 8.00 45.00 1.35 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.01
EC-A2 014-021/10C4M45 1.40 4.00 2.10 10.00 45.00 1.35 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.01
EC-A2 015-023/06C4M45 1.50 4.00 2.30 6.00 45.00 1.47 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.02
EC-A2 015-023/08C4M45 1.50 4.00 2.30 8.00 45.00 1.45 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.02
EC-A2 015-023/10C4M45 1.50 4.00 2.30 10.00 45.00 1.45 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.02
EC-A2 015-023/12C4M45 1.50 4.00 2.30 12.00 45.00 1.41 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.02
EC-A2 015-023/14C4M50 1.50 4.00 2.30 14.00 50.00 1.41 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.02
EC-A2 015-023/16C4M50 1.50 4.00 2.30 16.00 50.00 1.41 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.02
EC-A2 (Herstellung von Rippen und Stegen)
Vollhartmetall-Schaftfräser mit 2 Schneiden, 30° Spiralwinkel, auch für die
Bearbeitung harter Werkstückstoffe bis 65 HRC
15°

D2
L
ap
H
Haº
dh6De8
Rd°
(1) C-Zylindrisch
 HARD MATERIALS
Abmessungen Schnittwerte
Bezeichnung D d ap H L D2 Z Ha° Rd° Schafttyp(1) IC
90
3
fz
 (mm)
EC-A2 015-023/20C4M55 1.50 4.00 2.30 20.00 55.00 1.41 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.02
EC-A2 016-024/06C4M45 1.60 4.00 2.40 6.00 45.00 1.57 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.02
EC-A2 016-024/08C4M45 1.60 4.00 2.40 8.00 45.00 1.55 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.02
EC-A2 016-024/10C4M45 1.60 4.00 2.40 10.00 45.00 1.55 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.02
EC-A2 016-024/18C4M55 1.60 4.00 2.40 18.00 55.00 1.53 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.02
EC-A2 016-024/26C4M60 1.60 4.00 2.40 26.00 60.00 1.53 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.02
EC-A2 018-027/06C4M45 1.80 4.00 2.70 6.00 45.00 1.77 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 018-027/08C4M45 1.80 4.00 2.70 8.00 45.00 1.75 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 018-027/10C4M45 1.80 4.00 2.70 10.00 45.00 1.75 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 018-027/12C4M45 1.80 4.00 2.70 12.00 45.00 1.73 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 018-027/14C4M50 1.80 4.00 2.70 14.00 50.00 1.73 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 020-030/06C4M45 2.00 4.00 3.00 6.00 45.00 1.97 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 020-030/08C4M45 2.00 4.00 3.00 8.00 45.00 1.95 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 020-030/10C4M45 2.00 4.00 3.00 10.00 45.00 1.95 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 020-030/12C4M45 2.00 4.00 3.00 12.00 45.00 1.93 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 020-030/14C4M50 2.00 4.00 3.00 14.00 50.00 1.93 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 020-030/16C4M50 2.00 4.00 3.00 16.00 50.00 1.91 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 020-030/18C4M55 2.00 4.00 3.00 18.00 55.00 1.91 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 020-030/20C4M55 2.00 4.00 3.00 20.00 55.00 1.89 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 020-030/25C4M60 2.00 4.00 3.00 25.00 60.00 1.89 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 020-030/30C4M70 2.00 4.00 3.00 30.00 70.00 1.89 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 025-037/08C4M45 2.50 4.00 3.70 8.00 45.00 2.40 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 025-037/10C4M45 2.50 4.00 3.70 10.00 45.00 2.40 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 025-037/12C4M45 2.50 4.00 3.70 12.00 45.00 2.40 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 025-037/14C4M50 2.50 4.00 3.70 14.00 50.00 2.40 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 025-037/16C4M55 2.50 4.00 3.70 16.00 55.00 2.40 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 025-037/18C4M55 2.50 4.00 3.70 18.00 55.00 2.40 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 025-037/20C4M60 2.50 4.00 3.70 20.00 60.00 2.40 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 025-037/25C4M70 2.50 4.00 3.70 25.00 70.00 2.40 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 025-037/30C4M80 2.50 4.00 3.70 30.00 80.00 2.40 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 030-045/08C6M45 3.00 6.00 4.50 8.00 45.00 2.85 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.04
EC-A2 030-045/10C6M45 3.00 6.00 4.50 10.00 45.00 2.85 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.04
EC-A2 030-045/12C6M45 3.00 6.00 4.50 12.00 45.00 2.85 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.04
EC-A2 030-045/14C6M50 3.00 6.00 4.50 14.00 50.00 2.85 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.04
EC-A2 030-045/16C6M55 3.00 6.00 4.50 16.00 55.00 2.85 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.04
EC-A2 030-045/18C6M55 3.00 6.00 4.50 18.00 55.00 2.85 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.04
EC-A2 030-045/20C6M60 3.00 6.00 4.50 20.00 60.00 2.85 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.04
EC-A2 030-045/25C6M65 3.00 6.00 4.50 25.00 65.00 2.85 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.04
EC-A2 030-045/30C6M70 3.00 6.00 4.50 30.00 70.00 2.85 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.04
EC-A2 030-045/35C6M80 3.00 6.00 4.50 35.00 80.00 2.85 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.04
EC-A2 030-045/40C6M90 3.00 6.00 4.50 40.00 90.00 2.85 2 30.0 3.0 C • 0.01-0.04
HARTE WERKSTÜCKSTOFFE
23-2014WERKZEUGAUFNAHMEN
Produktinformation
METRISCHJUNI 2014
Seite 32 / 47
EC-A2 (mittlere Länge)
Vollhartmetall-Schaftfräser mit 2 Schneiden, 30° Spiralwinkel, auch für die
Bearbeitung harter Werkstückstoffe bis 65 HRC
L
ap
Haº
dh6De8
Rd°
Abmessungen Schnittwerte
Bezeichnung D d ap L Z Ha° Rd° Schafttyp(1) IC
90
3
fz
 (mm)
EC-A2 010-025C06-40 1.00 6.00 2.50 40.00 2 30.0 5.0 C • 0.00-0.01
EC-A2 015-040C06-40 1.50 6.00 4.00 40.00 2 30.0 5.0 C • 0.00-0.02
EC-A2 020-060C06-40 2.00 6.00 6.00 40.00 2 30.0 5.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 025-080C06-40 2.50 6.00 8.00 40.00 2 30.0 5.0 C • 0.01-0.03
EC-A2 030-080C06-45 3.00 6.00 8.00 45.00 2 30.0 5.0 C • 0.01-0.04
(1) C-Zylindrisch
 HARD MATERIALS HARTE WERKSTÜCKSTOFFE
23-2014WERKZEUGAUFNAHMEN
Produktinformation

EB-A2 004-006/01C4M45 0.40 4.00 0.60 45.00 1.00 0.36 2 30.0 C •
EB-A2 004-006/02C4M45 0.40 4.00 0.60 45.00 2.00 0.36 2 30.0 C •
EB-A2 004-006/03C4M45 0.40 4.00 0.60 45.00 3.00 0.36 2 30.0 C •
EB-A2 005-007/02C4M45 0.50 4.00 0.70 45.00 2.00 0.45 2 30.0 C •
EB-A2 005-007/04C4M45 0.50 4.00 0.70 45.00 4.00 0.45 2 30.0 C •
EB-A2 005-007/06C4M45 0.50 4.00 0.70 45.00 6.00 0.45 2 30.0 C •
EB-A2 005-007/08C4M45 0.50 4.00 0.70 45.00 8.00 0.45 2 30.0 C •
EB-A2 006-009/02C4M45 0.60 4.00 0.90 45.00 2.00 0.55 2 30.0 C •
EB-A2 006-009/04C4M45 0.60 4.00 0.90 45.00 4.00 0.55 2 30.0 C •
EB-A2 006-009/06C4M45 0.60 4.00 0.90 45.00 6.00 0.55 2 30.0 C •
EB-A2 006-009/08C4M45 0.60 4.00 0.90 45.00 8.00 0.55 2 30.0 C •
EB-A2 008-012/02C4M45 0.80 4.00 1.20 45.00 2.00 0.75 2 30.0 C •
EB-A2 008-012/04C4M45 0.80 4.00 1.20 45.00 4.00 0.75 2 30.0 C •
EB-A2 008-012/06C4M45 0.80 4.00 1.20 45.00 6.00 0.75 2 30.0 C •
EB-A2 008-012/10C4M45 0.80 4.00 1.20 45.00 10.00 0.75 2 30.0 C •
EB-A2 010-015/03C4M45 1.00 4.00 1.50 45.00 3.00 0.97 2 30.0 C •
EB-A2 010-015/04C4M45 1.00 4.00 1.50 45.00 4.00 0.97 2 30.0 C •
EB-A2 010-015/05C4M45 1.00 4.00 1.50 45.00 5.00 0.97 2 30.0 C •
EB-A2 010-015/06C4M45 1.00 4.00 1.50 45.00 6.00 0.97 2 30.0 C •
EB-A2 010-015/07C4M45 1.00 4.00 1.50 45.00 7.00 0.95 2 30.0 C •
EB-A2 010-015/08C4M45 1.00 4.00 1.50 45.00 8.00 0.95 2 30.0 C •
EB-A2 010-015/10C4M45 1.00 4.00 1.50 45.00 10.00 0.95 2 30.0 C •
EB-A2 010-015/12C4M45 1.00 4.00 1.50 45.00 12.00 0.93 2 30.0 C •
EB-A2 010-015/14C4M50 1.00 4.00 1.50 50.00 14.00 0.93 2 30.0 C •
EB-A2 010-015/16C4M50 1.00 4.00 1.50 50.00 16.00 0.93 2 30.0 C •
EB-A2 010-015/20C4M55 1.00 4.00 1.50 55.00 20.00 0.93 2 30.0 C •
EB-A2 012-018/08C4M45 1.20 4.00 1.80 45.00 8.00 1.17 2 30.0 C •
EB-A2 012-018/12C4M45 1.20 4.00 1.80 45.00 12.00 1.13 2 30.0 C •
EB-A2 014-021/08C4M45 1.40 4.00 2.10 45.00 8.00 1.35 2 30.0 C •
EB-A2 014-021/16C4M50 1.40 4.00 2.10 50.00 16.00 1.31 2 30.0 C •
EB-A2 015-015/03C04M50 1.50 4.00 1.50 50.00 3.00 1.47 2 30.0 C •
EB-A2 015-023/06C4M45 1.50 4.00 2.30 45.00 6.00 1.47 2 30.0 C •
EB-A2 015-023/08C4M45 1.50 4.00 2.30 45.00 8.00 1.45 2 30.0 C •
EB-A2 015-023/10C4M45 1.50 4.00 2.30 45.00 10.00 1.45 2 30.0 C •
EB-A2 015-023/12C4M45 1.50 4.00 2.30 45.00 12.00 1.43 2 30.0 C •
EB-A2 015-023/16C4M50 1.50 4.00 2.30 50.00 16.00 1.41 2 30.0 C •
EB-A2 015-023/20C4M55 1.50 4.00 2.30 55.00 20.00 1.39 2 30.0 C •
EB-A2 016-024/08C4M45 1.60 4.00 2.40 45.00 8.00 1.55 2 30.0 C •
EB-A2 016-024/12C4M45 1.60 4.00 2.40 45.00 12.00 1.53 2 30.0 C •
EB-A2 018-027/08C4M45 1.80 4.00 2.70 45.00 8.00 1.75 2 30.0 C •
EB-A2 018-027/12C4M45 1.80 4.00 2.70 45.00 12.00 1.73 2 30.0 C •
(1) C-Zylindrisch
 HARD MATERIALS HARTE WERKSTÜCKSTOFFE

auch für die Bearbeitung harter Werkstückstoffe bis 65 HRC
dh6
L
ap
H
De8
15°
D2
Ha°
(1) C-Zylindrisch
 HARD MATERIALS
Abmessungen
 Bezeichnung D d ap L H D2 Z Ha° Schafttyp(1) IC
90
3
EB-A2 018-027/16C4M50 1.80 4.00 2.70 50.00 16.00 1.71 2 30.0 C •
EB-A2 020-030/04C4M45 2.00 4.00 3.00 45.00 4.00 1.97 2 30.0 C •
EB-A2 020-030/06C4M45 2.00 4.00 3.00 45.00 6.00 1.97 2 30.0 C •
EB-A2 020-030/10C4M45 2.00 4.00 3.00 45.00 10.00 1.93 2 30.0 C •
EB-A2 020-030/12C4M50 2.00 4.00 3.00 50.00 12.00 1.93 2 30.0 C •
EB-A2 020-030/14C4M50 2.00 4.00 3.00 50.00 14.00 1.93 2 30.0 C •
EB-A2 020-030/16C4M50 2.00 4.00 3.00 50.00 16.00 1.91 2 30.0 C •
EB-A2 020-030/20C4M55 2.00 4.00 3.00 55.00 20.00 1.89 2 30.0 C •
EB-A2 020-030/25C4M60 2.00 4.00 3.00 60.00 25.00 1.89 2 30.0 C •
EB-A2 020-030/30C4M70 2.00 4.00 3.00 70.00 30.00 1.89 2 30.0 C •
EB-A2 030-045/08C6M50 3.00 6.00 4.50 50.00 8.00 2.85 2 30.0 C •
EB-A2 030-045/10C6M50 3.00 6.00 4.50 50.00 10.00 2.85 2 30.0 C •
EB-A2 030-045/12C6M50 3.00 6.00 4.50 50.00 12.00 2.85 2 30.0 C •
EB-A2 030-045/16C6M55 3.00 6.00 4.50 55.00 16.00 2.85 2 30.0 C •
EB-A2 030-045/20C6M60 3.00 6.00 4.50 60.00 20.00 2.85 2 30.0 C •
EB-A2 030-045/25C6M65 3.00 6.00 4.50 65.00 25.00 2.85 2 30.0 C •
EB-A2 030-045/30C6M70 3.00 6.00 4.50 70.00 30.00 2.85 2 30.0 C •
EB-A2 030-045/35C6M80 3.00 6.00 4.50 80.00 35.00 2.85 2 30.0 C •
HARTE WERKSTÜCKSTOFFE
23-2014WERKZEUGAUFNAHMEN
Produktinformation
METRISCHJUNI 2014
Seite 35 / 47
EB-A2 (kurze Schneidenausführung)
Vollhartmetall-Kugelkopffräser mit 2 Schneiden, 30° Spiralwinkel
auch für Werkstückstoffe von 55-70 HRC
dh6
ap
L
H
De8
r D2
Ha°
Abmessungen
Bezeichnung D r(1) d ap L H D2 Z Ha° Schafttyp(2) IC
90
3
EB-A2 01-01/02C04H50 1.00 0.50 4.00 1.00 50.00 2.20 0.95 2 30.0 C •
EB-A2 012-012/02C04H50 1.20 0.60 4.00 1.20 50.00 2.60 1.10 2 30.0 C •
EB-A2 015-015/03C04H50 1.50 0.75 4.00 1.50 50.00 3.00 1.40 2 30.0 C •
EB-A2 02-02/04C06H50 2.00 1.00 6.00 2.00 50.00 4.00 1.90 2 30.0 C •
EB-A2 03-03/06C06H60 3.00 1.50 6.00 3.00 60.00 6.00 2.90 2 30.0 C •
(1) ±0.01 Toleranz  (2) C-Zylindrisch
 HARD MATERIALS
EB-A2 (konische Ausführung und Hinterschliff)
Vollhartmetall-Kugelkopffräser mit 2 Schneiden, 30° Spiralwinkel, auch für
Werkstückstoffe bis 65 HRC
dh6
L
ap
H
l2
De8
r±0.01
D Ta°D2
Ha°
Abmessungen
Bezeichnung D r d ap l2 H D2 Ta° L Z Ha° Schafttyp(1) IC
90
3
EB-A2 01-02/04/1.5C06M60 1.00 0.50 6.00 2.00 4.0 23.00 2.00 1.5 60.00 2 30.0 C •
EB-A2 01-02/04/3.0C06M80 1.00 0.50 6.00 2.00 4.0 42.00 5.00 3.0 80.00 2 30.0 C •
EB-A2 01-02/04/5.0C06M60 1.00 0.50 6.00 2.00 4.0 23.00 4.30 5.0 60.00 2 30.0 C •
EB-A2 02-04/06/1.5C06M60 2.00 1.00 6.00 4.00 6.0 23.00 2.90 1.5 60.00 2 30.0 C •
EB-A2 02-04/06/3.0C06M80 2.00 1.00 6.00 4.00 6.0 41.00 5.70 3.0 80.00 2 30.0 C •
EB-A2 02-04/06/5.0C06M60 2.00 1.00 6.00 4.00 6.0 23.00 5.00 5.0 60.00 2 30.0 C •
EB-A2 03-06/08/1.5C06M90 3.00 1.50 6.00 6.00 8.0 52.00 5.30 1.5 90.00 2 30.0 C •
EB-A2 03-06/08/3.0C06M70 3.00 1.50 6.00 6.00 8.0 32.00 5.60 3.0 70.00 2 30.0 C •
(1) C-Zylindrisch
 HARD MATERIALS
HARTE WERKSTÜCKSTOFFE
HARTE WERKSTÜCKSTOFFE
23-2014WERKZEUGAUFNAHMEN
Produktinformation
METRISCHJUNI 2014
Seite 36 / 47
EB-A2 (lange Ausführung mit Hinterschliff)
Vollhartmetall-Kugelkopffräser mit 2 Schneiden, 30° Spiralwinkel für
Werkstückstoffe bis 65 HRC
L
ap
H
r
D2
Ha°
dh6De8
Abmessungen
Bezeichnung D r d ap L H D2 Z Ha° Schafttyp(1) IC
90
3
EB-A2 03-08C06M70 3.00 1.50 6.00 8.00 70.00 - - 2 30.0 C •
(1) C-Zylindrisch
 HARD MATERIALS
EB-A2 (extra lange Ausführung)
Vollhartmetall-Kugelkopffräser mit 2 Schneiden, 30° Spiralwinkel, auch für
Werkstückstoffe bis 65 HRC
L
ap
r
Ha°
dh6De8
Abmessungen
Bezeichnung D r d ap L Z Ha° Schafttyp(1)
IC
90
3
EB-A2 02-06C03M80 2.00 1.00 3.00 6.00 80.00 2 30.0 C •
EB-A2 03-08C03M100 3.00 1.50 3.00 8.00 100.00 2 30.0 C •
(1) C-Zylindrisch
 HARD MATERIALS
HARTE WERKSTÜCKSTOFFE
HARTE WERKSTÜCKSTOFFE
23-2014WERKZEUGAUFNAHMEN
Produktinformation
METRISCHJUNI 2014
Seite 37 / 47
EB-A2 (kurze Schneidenausführung und Hinterschliff)
Kugelkopffräser mit 2 Schneiden, 30° Spiralwinkel, auch für Werkstückstoffe
bis 65 HRC
dh6
L
ap
H
De8
D2r
Ha°
Abmessungen
Bezeichnung D r d ap H L D2 Z Ha° Schafttyp(1) IC
90
3
EB-A2 01-01/02C04M50 1.00 0.50 4.00 1.00 2.20 50.00 0.95 2 30.0 C •
EB-A2 01-01/02C06M50 1.00 0.50 6.00 1.00 2.20 50.00 0.95 2 30.0 C •
EB-A2 012-012/02C04M50 1.20 0.60 4.00 1.20 2.60 50.00 1.10 2 30.0 C •
EB-A2 02-02/04C06M50 2.00 1.00 6.00 2.00 4.00 50.00 1.90 2 30.0 C •
EB-A2 025-025/05C06M60 2.50 1.25 6.00 2.50 5.00 60.00 2.40 2 30.0 C •
EB-A2 03-03/06C06M60 3.00 1.50 6.00 3.00 6.00 60.00 2.90 2 30.0 C •
(1) C-Zylindrisch
 HARD MATERIALS HARTE WERKSTÜCKSTOFFE
23-2014WERKZEUGAUFNAHMEN
Produktinformation

Kurze Gewindewirbler für die Herstellung von ISO-Gewinden
60°
Thread
Size
P
D
P
H
L
d
Abmessungen
Bezeichnung Steigung D Gewinde d Z H L Schafttyp(2)
IC
90
8
MTECS 03007C2 0.25ISO 0.25 0.72 M1 3.00 3 2.50 39.00 C •
MTECS 03009C3 0.25ISO 0.25 0.90 M1.2 3.00 3 3.00 39.00 C •
MTECS 03011C4 0.3ISO (1) 0.30 1.05 M1.4 3.00 3 4.00 39.00 C •
MTECS 03012C5 0.35ISO (1) 0.35 1.20 M1.6 3.00 3 4.80 39.00 C •
MTECS 03016C6 0.4ISO (1) 0.40 1.53 M2 3.00 3 6.00 39.00 C •
MTECS 06016C4 0.4ISO 0.40 1.53 M2 6.00 3 4.50 58.00 C •
MTECS 06016C4 0.4ISO-L 0.40 1.53 M2 6.00 3 4.50 105.00 C •
MTECS 03017C7 0.45ISO (1) 0.45 1.65 M2.2 3.00 3 7.00 39.00 C •
MTECS 06017C5 0.45ISO 0.45 1.65 M2.2 6.00 3 5.00 58.00 C •
MTECS 0602C5 0.45ISO 0.45 1.95 M2.5 6.00 3 5.50 58.00 C •
MTECS 0602C5 0.45ISO-L 0.45 1.95 M2.5 6.00 3 5.50 105.00 C •
MTECS 0602C7 0.45ISO 0.45 1.95 M2.5 6.00 3 7.50 58.00 C •
MTECS 06024C6 0.5ISO 0.50 2.37 M3 6.00 3 6.50 58.00 C •
MTECS 06024C6 0.5ISO-L 0.50 2.37 M3 6.00 3 6.50 105.00 C •
MTECS 06024C9 0.5ISO 0.50 2.37 M3 6.00 3 9.50 58.00 C •
MTECS 06024C9 0.5ISO-L 0.50 2.37 M3 6.00 3 9.50 105.00 C •
MTECS 03024C12 0.5ISO 0.50 2.40 M3 3.00 3 12.50 39.00 C •
MTECS 03024C15 0.5ISO 0.50 2.40 M3 3.00 3 15.50 39.00 C •
MTECS 06054D20 0.5ISO 0.50 5.35 M6 6.00 4 20.00 58.00 C •
MTECS 06028C10 0.6ISO 0.60 2.75 M3.5 6.00 3 10.50 58.00 C •
MTECS 06028C7 0.6ISO 0.60 2.75 M3.5 6.00 3 7.50 58.00 C •
MTECS 06031C12 0.7ISO 0.70 3.10 M4 6.00 3 12.50 58.00 C •

Abmessungen
Bezeichnung TPI UNC UNF d D Z H L
IC
90
8
MTECS 03012C8 80UN 80.0 - 0 3.00 1.15 3 8.00 39.00 •
MTECS 06012C4 80UN 80.0 - 0 6.00 1.15 3 4.00 58.00 •
MTECS 03015C6 72UN (1) 72.0 - 1 3.00 1.45 3 6.00 39.00 •
MTECS 03016C6 56UN 56.0 2 3 3.00 1.65 3 6.60 39.00 •
MTECS 03016C9 56UN 56.0 2 3 3.00 1.65 3 9.20 39.00 •
MTECS 03016C11 56UN 56.0 2 3 3.00 1.65 3 11.40 39.00 •
MTECS 06016C4 56UN 56.0 2 3 6.00 1.65 3 4.40 58.00 •
MTECS 06016C6 56UN 56.0 2 3 6.00 1.65 3 6.60 58.00 •
MTECS 06016C6 56UN-L 56.0 2 3 6.00 1.65 3 6.60 105.00 •
MTECS 06019C5 48UN 48.0 3 4 6.00 1.90 3 5.20 58.00 •
MTECS 03021C8 40UN 40.0 4 - 3.00 2.10 3 8.00 39.00 •
MTECS 03021C12 40UN 40.0 4 - 3.00 2.10 3 12.00 39.00 •
MTECS 06021C8 40UN 40.0 4 - 6.00 2.10 3 8.00 58.00 •
MTECS 06021C8 40UN-L 40.0 4 - 6.00 2.10 3 8.00 105.00 •
MTECS 06024C9 40UN 40.0 5 6 6.00 2.45 3 9.60 58.00 •
MTECS 06021C6 40UN 40.0 4 - 6.00 2.10 3 6.30 58.00 •
MTECS 06021C6 40UN-L 40.0 4 - 6.00 2.10 3 6.30 105.00 •
MTECS 06024C7 40UN 40.0 5 6 6.00 2.45 3 7.00 58.00 •
MTECS 06033C9 36UN 36.0 - 8 6.00 3.30 3 9.00 58.00 •
MTECS 03025C10 32UN 32.0 6 - 3.00 2.55 3 10.50 39.00 •
MTECS 03025C14 32UN 32.0 6 - 3.00 2.55 3 14.80 39.00 •
MTECS 06025C7 32UN 32.0 6 - 6.00 2.55 3 7.10 58.00 •
MTECS 06025C7 32UN-L 32.0 6 - 6.00 2.55 3 7.10 105.00 •
MTECS 06025C10 32UN 32.0 6 - 6.00 2.55 3 10.50 58.00 •
MTECS 06025C10 32UN-L 32.0 6 - 6.00 2.55 3 10.50 105.00 •

60˚
P
NUT
SCREW
MTECI-ISO
Gewindewirbler mit einer Zahnreihe für ISO-Gewinde
60°
d
L
H
D
Abmessungen
Bezeichnung Steigung M weit M eng d D Z H L IC
70
2
MTECI 03007C3 0.25ISO 0.25 M1X0.25 - 3.00 0.72 3 3.60 39.00 •
MTECI 03009C4 0.25ISO 0.25 M1.2X0.25 M1.4X0.25, M1.6X0.25 3.00 0.90 3 4.30 39.00 •
MTECI 03011C5 0.3ISO 0.30 M1.4X0.3 - 3.00 1.05 3 5.00 39.00 •
MTECI 03012C6 0.35ISO 0.35 M1.6X0.35 M2X0.35, M2.2X0.35 3.00 1.20 3 5.70 39.00 •
MTECI 03016C7 0.4ISO 0.40 M2X0.4 - 3.00 1.55 3 7.10 39.00 •
MTECI 03024C10 0.5ISO 0.50 M3X0.5 M3.5X0.5, M4X0.5 3.00 2.37 3 10.60 39.00 •
Für allgemeine Anwendungen
MUTTER
SCHRAUBE
23-2014WERKZEUGAUFNAHMEN
Produktinformation
METRISCHJUNI 2014
Seite 45 / 47
P/8
P/4
60˚
P
NUT
SCREW
MTECI-UN
Gewindewirbler mit nur einer Zahnreihe für UN-Gewinde
60°
d
L
H
D
Abmessungen
Bezeichnung TPI UNC UNF d D Z H L IC
70
2
MTECI 03021C10 40UN 40.0 4 - 3.00 2.10 3 10.10 39.00 •
MTECI 03016C9 56UN 56.0 2 3 3.00 1.65 3 8.90 39.00 •
MTECI 03015C7 72UN 72.0 - 1 3.00 1.45 3 6.60 39.00 •
MTECI 03012C5 80UN 80.0 - 0 3.00 1.15 3 5.50 39.00 •
Für allgemeine Anwendungen